Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 34 «Чайка»

Муниципальное  образование Туапсинский  район

г. Туапсе

от 12.01.2017 г.                                      ПРИКАЗ                                   № 81-о

Об утверждении плана мероприятий, посвященных 80-летию образования

Краснодарского края в МБДОУ ДС № 34 «Чайка» в 2016-2017 учебном

году

В соответствии с письмом управления образования

администрации муниципального образования Туапсинский район от

02.01.2017г. № 160/04.2, в соответствии с  празднованием в 2017 году

80 – летия образования Краснодарского края и с целью знакомства

дошкольников с историей и традициями Кубани,  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МБДОУ мероприятия, приуроченные к  80 –

летию образования Краснодарского края.

2. Утвердить план мероприятий, проводимых в МБДОУ

(приложение № 1).

3. Старшему воспитателю Саенко И.А.:

3.1.Ознакомить с планом мероприятий педагогических работников.

3.2.Предоставить в отдел дошкольного образования информацию о

проведенных мероприятиях.

4. Воспитателям средней, старшей и подготовительной групп

обеспечить участие воспитанников в мероприятиях, согласно

плана мероприятий.

5. Мозжиной Т.М., сетевому администратору разместить план

мероприятий и фотоотчет на официальном сайте МБДОУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                       И.Г.Голубева

ДС № 34 «Чайка»

Приложение 1

к приказу МБДОУ ДС

 № 34 «Чайка» г. Туапсе

от 12.01.2017 г. № 81-о

План мероприятий, посвященных  80 – летию образования

Краснодарского края в

МБДОУ ДС № 34 «Чайка» в 2017 учебном году

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

проведения

Примерное содержание

1 «Кубань – мой края

родной!»

февраль Оформление стенда для детей и

родителей.

2 Спартакиада

«Спортивные надежды

Кубани»

март Знакомство с кубанскими

народными играми.

3 «Здесь я живу и край мне

этот дорог!»

апрель Экскурсия в музей им.

Полетаева

4 «Путешествие по

Кубани!»

май НОД

5 «Поем о тебе, Кубань» июнь Знакомство с песенным

творчеством казаков

(разучивание колядок,

частушек).

6 «С Днем рождения,

любимый край!»

июль Изготовление народной

игрушки (кукол).

7 Конкурс рисунков

«Люблю тебя, мой край

родной!»

август Знакомство с природой Кубани.

Заведующий МБДОУ                                                 И.Г.Голубева

ДС № 34 «Чайка» г. Туапсе